
ANO V - EDIÇÃO 975 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2025136

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

1D: 073A483278534 

ESTADO DO PIAUÍ 
. CÂMARA MUN'ICll'AL DE CORONEL JOSÉ DIAS 

Ru a O o1brie: I Américo d e O livc ird. s/n - Ccntru 
CEP: 64. 793-000 Coro nel José D ias - PI 
CNPJ.O5 .43O.O21/0001 -60 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N • 006/2025 
Processo Admi nist rativo 881 . 0900053/2025 

Ata da sessao de an;;Ui~a do h.abi1itai;ão e julgamento das propostas 

Aos 07 (SETE) dias do mês de março d e 2025,. reuni u - se a Comiss ão d e contratação 
da CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL JOSÊ DIAS - PI~ para an:Hise de documentação 
de habilitação e proposta de p r eçõe s co r"respondente a Dispensa de LicJ.taç:lo 
NSil 006 / 20 25, cujo o objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO/ATUALIZAÇÃO 
DO PGR (PLANO DE GERENCIAMENTO D E Rl:SCQS ) LTÇAT (LAUDO T~CNICO DAS CONDIÇÕES 
AMBIENTAIS PO TRABALHO) PÇMSO (PROGRAMA OE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPA­
CIONAL)• REALIZAÇÃO DE ENSAIOS JSCNICOS QUANTITATIVOS DOS RISCOS OCUPACIONAIS 
(QUANDO APLICÁVEIS) · EMISSÃO DE LAUOOS OE INSALUBRIDADE E PERICULOS.IOAOE (SE 
AP LICÃVEIS ) i ENVIO, GERENCIAMENTO E ATUALIZAÇÃO DOS EVENTOS OBRIGATÓRIOS DE 
SAÚDE E SEGURANÇA J UNTO AO E - SOCIAL (S - 2220 - MONITORAMENTO PA SAÚDE DO 
T RABALHADOR j S - 2240 ÇQNPICÕES AMBIENTAIS DO TR ABALHO E S-2210 - COMUNICAÇÃO 
DE ACIDENTE OE TRABALHO) , PA RA ATENDER A$ NE CESSIDADE DA CÃMARA MUNICIPAL OE 
CORONE L JOS ~ DIAS - PI . 

Importa nte informar qu e no d ia 26 ( vinte e s eis) de -Feverei ro de 2025 -foi 
disponibili zado no Portal d a Transparê ncia da Câmara Munic ipal o Aviso de 
Dispensa de Licitação N.9 006/2025 e s eus anexos , com prazo para apresentação 
de proposta de preçõ e s e documento de habilitação d e 03 (três) dias úteis a 
contar do pl"'imeiro d i a útil a pós a publi c aç ã o, sendo assim, o prazo para 
apresentaç::lo de propos ta in ic iou se dia 27/ 0 2/2025 e nce rrando no d i a 
06/03/2025 à :s 23 : 59h. Os doc:umentos de habilitação e proposta de preços 
deveriam ser e ncaminhados at ravés do e-mail: 
cama r a c o r onel1 osedias@hot ma i l . c orn ou d i retame nt e no setor de protocolo da 
Câmara Municipal. Tra nscorrido o prazo legal, veri-ficou se que as empresas 
MAIS SAUDE CENTRO INTEGRADO LTDA, i nscri ta no CNPJ N2 40.372.254/0801- SS, 
encaminhou proposta d e preços e documentos d e habilitação através do e-mail 
cadast rado no edital da re-fe r ida dispcns il de lic itaç5o no período entre 27 de 
-fevereiro a 06 de março de 2025, portanto, dentro do prazo legal previsto para 
o envio dos documentos e proposta s de preços . Fe ita a análise da documentação 
de habilitação e proposta de preços apr esentild.:ts pela s emp resas, constatou se 
que a e mpresa MAIS SAUDE CENTRO '.INTEGRADO L TOA, i nscrita no CNPJ NII 
40.372.254/0001-55 , ap r esentou toda a documentação d e habilitação e proposta 
de preços em con form i dade com as exigências do edital da d i spensa de licitaçao 

- • - • -----~ ~ ~ n ;;;__ -"1i<1,!!!.TTl;!l::rã!!l!l!'lllli8 !!ô?1,,1s..,: ,10. ~ a--<Y.J , r '->" "<./"'"..., -"v~,.. 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL JOSÉ DIAS 
Rua Gabriel Américo do Oliveira, s/n- Ccmro 
CEP: 64. 793-000 Coronel José Dias - PI 
CNPJ . 05.430.021 /0001 -60 

n2 006/2025, sendo assim, HABILITADA nesta di spensa de licitação, estando 
aptas à análi se e j ul gamentos de sua proposta de preço. 

Dando continuidade após a análise do dos documentos de habilitação de todas 
as licitantes, verificou se que as empresas habilitadas apresentaram os 
seguintes preços: 

EMPRESA CNPl 
MAIS SAUDE CENTRO INTEGRADO L TOA 40 . 372.254/0001-SS 

VL. PROPOSTA 
RS 10 .eee,ee 

(VENCEDORA) 
Após análise conforme demonstrado acima, verificou se que a empresa MAIS SAUDE 
CENTRO INTEGRADO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n• 40.372.254/0001- SS, sito à 
Rua Dr Barroso, N2 240, Bairro Aldeia , CEP : 64. 770-eee, na cidade de São 
Raimundo Nonato, Estado do Piauí, foi a única empresa a apresentar proposta 
de preços , apresentou proposta no valor global de R$ 10.000,00 (Dez mil reais), 
sendo então declarada vencedora desta Dispensa de Licitação. 

Pa ra constar foi lavrada a presente Ata , após verificado o atendimento ao 
objeto da presente Dispensa de Licitaçao, sendo declarada encerrada em 07 de 
março de 2025, para posteriores procedimentos complementares. 

Coronel José Dias, PI, 07 de março de 2025 . , 

WJl>~~ÇM~ r{/()11,<,0" 

MARIA DAS MERCÊS PASSOS SILVA 
Agente de Contratação 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO : 

1- _____________ _ 

2- _____________ _ 

1D: D75797F8E19B4 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICI.PA.L DE CORONEL JOSÉ DIAS 
Rm1 Gttbricl Arnéricu de: Oliv1,;irn. s/n - Centro 
CEP: 64.793-000 Coronel Josê D ias - PI 
CNPJ . 05.430 .02 1/0001-60 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 007 /2025 
Processo Administrativo 801 . 0000063/2025 

Ata da sessão de análise de habilitação e ju1ga,..ento das propostas 

Aos 07 (SETE) d ia s do mês d e março de 2025 ~ reuniu -se a Comis são de cont r atação 
da CÃMARA MUNICI PAL OE CORONEL JOS~ DIAS - PI, para análise de documentação 
de habilitação e proposta de preções correspo ndente a Dispensa de Licitaç:io 
N2 007/2025, cujo o objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAM ENTOS E MATERIAL PERMANENTE , 
PARA ATENDER DEMANDA DA ÇÂMARA MUNICIPAL DE CORONE L J OSÉ DIAS - PI. 

Importante in-formar que no dia 27 (vinte e sete) d e -fevereiro de 2025 -foi 
di s ponibilizado no Portal d a Transpa r ê ncia da c:.mara Municipal o Aviso de 
Dispensa de Licitação N2 007/ 2025 e seus anexos, com prazo para apresentação 
de proposta de precões e documento d e habilitação d e 03 (três) dias úteis a 
contar do pr i mei ro dia útil após a publicação., sendo ass i m, o prazo para 
apresentaç.ão de propos ta ini ciou se dia 28/02/2025 encerrando no d ia 
06/03 / 2025 às 23: 59h. Os documentos de ha bil itação e proposta de preços 
deveriam ser e ncaminhados através do e -mail : 
ca n1 a l"' aco r-onel josed i.a"@hot.mail.com ou diretamente no setor d e protocolo da 
e.amara Munic i pal. Trans corrido o p razo legal~ ve r i-ficou se que a s empresas 
SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L TOA, inscrita no CNPJ Nll 
83.894.963/0001-74, encaminhou proposta d e pre cas e documentos de habilitação 
através do e-mail cada s trado no edital d a reTe rida dis pensa de licitação no 
periodo entre 28 de Teve reiro a 06 de março de 2025, portanto, dentro do prazo 
legal previsto para o e nv io dos doc umentos e propostas d e preços. Feita a 
análise d a documenta ç ão de habilitação e proposta de pl"'eço s a prese ntada s pelas 
empresas, constatou se que a empr esa SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ N.9 93.894 . 963/8001-74 , a presentou tod a a documentação 
de habili taç ~o e propos ta de preços em conformidade com ~s exigência s do 
e dital da di s pensa d e lic i t ação n 2 007/2025, sendo assim, HABIL ITADA nesta 
d i s pen sa de licitacão, estando apta s .:ii an.1li s e e julgamentos de sua proposta 
de preço. 

Dando continuidade apó s a análise do dos documentos de habili ta,;ão de todas 
as licitantes~ veri-ficou se que as empresas habilitadas apresênt~r a m os 
seguintes preços: 

EMPRESA CNPJ 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL JOSÉ DIAS 
Rua Gabriel Américo d~ Oliv~ira, s/11 - Centro 
CEP: 64.793-000 Coronel José Dias - PI 
CNPJ. 05.430.021/0001 -60 

SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS L TOA 
03. 894. 963/0001-74 

1 VL. PROPOSTA 

R$ 58.088,00 
(VENCEDORA) 

Após análise conforme demonstrado acima , verificou se que a empresa SAO MARCOS 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n2 03.894.963/0001· 
74, sito à Rua Avelino Freitas, NR 498, Centro, CEP: 64.770-000, na cidade de 
São Raimundo Nonato, Estado do Piauí, foi a única empresa a apresentar proposta 
de preços, apresentou proposta no valor global de R$ 58.008,00 (Cinquenta e 
oito mil e oito reais ) , sendo então declarada vencedora desta Dispensa de 
Licitação. 

Para constar foi lavrada a presente Ata , após verificado o atendimento ao 
objeto da presente Dispensa de Licitação, sendo declarada encerrada em 07 de 
março de 2025, para post eriores procedimentos complementares . 

Coronel José Dias, PI, 07 de março de 2025. 

Y(pJ'wO" 
MARIA DAS MERCÊS PASSOS SILVA 

Agente de Contratação 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO : 

1- _______________ _ 

2- _____________ _ 


